РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СТОЙБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 июня  2016 г                                                                                        № 25

с. Стойба

 Об обеспечении связи и оповещения населения о пожаре

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом Стойбинского сельсовета, в целях организации своевременного оповещения населения Стойбинского сельсовета о пожаре,
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Связь и оповещение населения муниципального образования Стойбинского сельсовета  о пожаре осуществлять по средствам мобильной и стационарной телефонной связи, громкоговорящей связи, а также посредством подворовых (поквартирных) обходов и другими, не запрещенными законом способами.
2. Администрации Стойбинского сельсовета довести  до населения населенных пунктов с. Стойба и с. Селемджинск, а также организаций и учреждений, расположенных на территории Стойбинского сельсовета, номера телефонов подразделений пожарной охраны, в зоне выезда которых находятся данные населенные пункты.
Информирование широких масс населения о телефонных номерах подразделений пожарной охраны, в зоне выезда которых находятся населенные пункты, администрация Стойбинского сельсовета может осуществлять через средства массовой информации, агитационно-пропагандистские мероприятия, издание и распространение специальной литературы, другими формами и способами.
3.  Громкоговорящую связь и подворовые (поквартирные) обходы применять при оповещении населения о пожаре в случае необходимости силами и средствами подразделений пожарной охраны, прибывших на место пожара, добровольными помощниками. Решение о необходимости использования громкоговорящей связи и проведении подворового (поквартирного) обхода принимает глава Стойбинского сельсовета.
4. Организовать проверку обеспечения связи и системы оповещения о пожаре в населенных пунктах Стойбинского сельсовета, наличие в населенных пунктах поселения информационных объявлений с телефонами экстренных служб и подразделений.
        5.  Постановление  вступает в силу со дня официального обнародования.
        6. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]главы Стойбинского   сельсовета                                                  В. П. Аминова